Competigido: MODULO II - 2025 Fase: CLASSIFICATORIA Rodada: 4

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

1° Tempo: 1 x 1

Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2

ANDRE LUIZ SKETTINO FELIPE ALAN COSTA DE

RELATORIO DE JOGO Jogo:  VALERIODOCE ESPORTE CLUBE @ X

Data: 18/05/2025 Hora: 10:00:00

Resultado do Jogo

2° Tempo: 0 x 0

NORTH ESPORTE CLUBE
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Local: ESTADIO ISRAEL PINHEIRO

Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE 1 x 1 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POLICARPO BENTO - CBF OLIVEIRA - CBF

JULIANA NASCIMENTO
DA SILVA - CBF

Arbitragem

Quarto Arbitro

FERNANDO PATRICK
DROSGHIC MODESTO -

Quinto Arbitro

FERNANDO PATRICK
DROSGHIC MODESTO -

FEMININO FMF FMF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 09:51 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 11:00 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 09:51 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 11:00 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 10:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 11:02 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 10:47 Acréscimo: 02:00 Término do 2° Tempo: 11:52 Acréscimo: 05:00

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

Glaycon

Renan

11 Juan Juan Carlos Climaco Alves

14 Emerson Emerson Junior Rocha Dos Santos
22 Leonardo Couto Leonardo Couto

3 Guilherme Guilherme Marques Da Paixao

4 Yuri Yuri Alexsander Paiva Rodrigues

5 Gabiriel Gabriel Nunes Verissimo

6 Lucas Lucas De Sousa Barbosa

7 Denis Denis Custodio Ribeiro

9 Paulo Henrique Paulo Henrique Ribeiro Da Silva

Substitutos

12 Felipe

13 Caua Mathias
15 Nenem
16 Jefferson
17 Gu

18 Patrick
19 Ezequiel
2 Joao Vitor
20 Caua

21 Jean

30 Joao

Técnico

Glaycon Rian De Oliveira (C)

Renan Henrique Oliveira Vieira

Felipe Nicolas Pereira Roberto
Caua Mathias De Abreu
Sandoval Vicente Da Silva Filho
Jefferson Victor M. Ambrosio
Gustavo Luis Silva Aguiar
Patrick Cruz De Moura Daniel
Ezequiel Ferreira Bento

Joao Vitor Domingos De Oliveira
Caua Marangoni Dos Santos
Jean Carlo Bernieri Fernandes

Joao Vitor Rapatao

Comissao Técnica
: José Eduardo Fileti

Auxiliar Técnico:

Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Prep. de Goleiros:

Wagner Jose Fernandes Ferreira
Hilario Teixeira De Melo Junior
Douglas De Souza Valadres
Ramon Ferreira De Andrade

Relacao de Jogadores

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

292137
178684
647256
551388
360753
550054
404497
649456
404897
508778
331859

525944
760284
617310
404823
536569
532696
657667
633242
646247
394762
305849

Titulares

15 Rafinha Rafael Victor Silva Santos 530995
2 Kellyton Kellyton Rodrigo De Oliveira 351502
21 Leo Baiano Leonardo Lima Dos Santos 330362
34 Ulisses Ulisses Da Silva Souza 348194
4 Feliphe Feliphe Gabriel Silva Freire 425928
5 Leandro Leandro Ferreira Pessoa (C) 180494
6 Elivelton Elivelton Lima Desplanches 451817
7 Renato Renato Henrique F. S. Da Silva 335586
9 Anderson Portela Anderson Portela De Araujo 316565
94 Luis Augusto Luis Augusto S. Da Silva Costa 354220
95 Rodrigo Fumaca Rodrigo Nascimento De O. Luz 317830
11 Francisco Manoel Francisco Manoel Marino Clavero 316481
23 Neto Gabriel Dos Santos Neto 712034
25 Paulo Marcos Paulo Marcos De Jesus Ribeiro 293393
27 Mateusinho Mateus Leandro Da Silva Antunes 347452
29 Histone Histone Da Silva Sousa 441107
3 Jamerson Jamerson Julio Da Silva Neves 319715
35 Patrick Patrick Dos Santos Silva 363869
8 Gabiriel Gabriel De Oliveira Dionisio 604905
90 Vitinho Victor Neves Rangel 359362
91 Peo Pedro Henrique Peixoto Silva 351870
92 Rafael Magrao Rafael Cezar Pin 306499
99 Paulinho Paulo Cesar De Oliveira 335364

Prep. de Goleiros:

Técnico:

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Comissao Técnica

Paulo Roberto Chamon De Castilho
Douglas De Souza Ferreira

Wiladimir De Oliveira Braga

Silvanio Miranda Signoretii Junior
Paulo Sergio Dias Dos Santos

//e-sﬁmufa



Tempo
05:00

09:00

1T/2T N° Tipo
1T 9 NR
1T 11 NR

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Tempo
18:00

18:00
18:00
35:00

37:00

Tempo

1T/2T N° Nome do Jogador
1T 6 Elivelton Lima Desplanches
- praticar uma falta ou agéo temeraria;
1T 5 Gabriel Nunes Verissimo
- praticar atitude antidesportiva;
1T 15 Rafael Victor Silva Santos
- praticar atitude antidesportiva;
1T 8 Gabriel De Oliveira Dionisio
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;
2T 22 Leonardo Couto

1T/2T N°

Gols

Nome do Jogador
Anderson Portela De Araujo

Juan Carlos Climaco Alves

Cartoes Amarelos

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

Cartoes Vermelhos

Nome do Jogador

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apés o Término do Jogo

Ocorréncias / Observacoes

Em comum acordo o médico da equipe Valerio Rio Doce sr Wagner Jose, atendeu ambas as equipes.

Equipe
NORTH ESPORTE CLUBE

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

Equipe
NORTH ESPORTE CLUBE

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

NORTH ESPORTE CLUBE

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

Equipe

Foi respeito um minuto de silencio em uma homenagem péstuma aos diretores da equipe Valerio, Srs Carlos Carneiro Martins, Ismar Alves da Silva e Dario Martins Da Costa.

Tempo

1T/2T

Funcao Nome

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apés o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acréscimos devido a substituicdes e retirada de atletas supostamente lesionados.

Relatoério do Assistente

Substituicoes

Equipe

Tempo
20:00

24:00
24:00

32:00
37:00
37:00
37:00
40:00

40:00

43:00

1T/2T

1T

Equipe

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE
VALERIODOCE ESPORTE CLUBE
VALERIODOCE ESPORTE CLUBE
VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE
ANONIMA DO FUTEBOL

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

Entrou

91 - Pedro Henrique Peixoto Silva
35 - Patrick Dos Santos Silva
29 - Histone Da Silva Sousa

2 - Joao Vitor Domingos De Oliveira
21 - Jean Carlo Bernieri Fernandes
15 - Sandoval Vicente Da Silva Filho
19 - Ezequiel Ferreira Bento

90 - Victor Neves Rangel
11 - Francisco Manoel Marino Clavero

16 - Jefferson Victor Machado Ambrosio

Saiu

6 - Elivelton Lima Desplanches
21 - Leonardo Lima Dos Santos
95 - Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz

5 - Gabriel Nunes Verissimo

10 - Renan Henrique Oliveira Vieira

14 - Emerson Junior Rocha Dos Santos
7 - Denis Custodio Ribeiro

9 - Anderson Portela De Araujo
7 - Renato Henrique Ferreira Silvestre Da Silva

11 - Juan Carlos Climaco Alves



