

Competição: MÓDULO II - 2025 Fase: CLASSIFICATÓRIA

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE Jogo:





NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Rodada: 4

Data: 18/05/2025 Hora: 10:00:00 Local: ESTÁDIO ISRAEL PINHEIRO

Apelido

Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 1 2º Tempo: 0 x 0 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE 1 x 1 NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitragem						
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro		
ANDRÉ LUIZ SKETTINO POLICARPO BENTO - CBF	FELIPE ALAN COSTA DE OLIVEIRA - CBF	JULIANA NASCIMENTO DA SILVA - CBF FEMININO	FERNANDO PATRICK DROSGHIC MODESTO - FMF	FERNANDO PATRICK DROSGHIC MODESTO - FMF		
	Shipe Han C be Blesser					

			Cro		
1º Tempo					
Entrada do Mandante:	09:51	Atraso:	00:00		
Entrada do Visitante:	09:51	Atraso:	00:00		
Início do 1º Tempo:	10:00	Atraso:	00:00		
Término do 1º Tempo:	10:47	Acréscimo:	02:00		

c	onologia					
		2º Temp	00			
	Entrada do Mandante:	11:00	Atraso:	00:00		
	Entrada do Visitante:	11:00	Atraso:	00:00		
1	Início do 2º Tempo:	11:02	Atraso:	00:00		
1	Término do 2º Tempo:	11:52	Acréscimo:	05:00		

Relação de Jogadores

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

	Titulares						
N°	Apelido	Nome Completo	CBF				
1	Glaycon	Glaycon Rian De Oliveira (C)	292137				
10	Renan	Renan Henrique Oliveira Vieira	178684				
11	Juan	Juan Carlos Climaco Alves	647256				
14	Emerson	Emerson Junior Rocha Dos Santos	551388				
22	Leonardo Couto	Leonardo Couto	360753				
3	Guilherme	Guilherme Marques Da Paixao	550054				
4	Yuri	Yuri Alexsander Paiva Rodrigues	404497				
5	Gabriel	Gabriel Nunes Verissimo	649456				
6	Lucas	Lucas De Sousa Barbosa	404897				
7	Denis	Denis Custodio Ribeiro	508778				
9	Paulo Henrique	Paulo Henrique Ribeiro Da Silva	331859				
		Substitutos					
12	Felipe	Felipe Nicolas Pereira Roberto	525944				
13	Caua Mathias	Caua Mathias De Abreu	760284				
15	Nenem	Sandoval Vicente Da Silva Filho	617310				
16	Jefferson	Jefferson Victor M. Ambrosio	404823				
17	Gu	Gustavo Luis Silva Aguiar	536569				
18	Patrick	Patrick Cruz De Moura Daniel	532696				
19	Ezequiel	Ezequiel Ferreira Bento	657667				
2	Joao Vitor	Joao Vitor Domingos De Oliveira	633242				
20	Caua	Caua Marangoni Dos Santos	646247				
21	Jean	Jean Carlo Bernieri Fernandes	394762				
30	Joao	Joao Vitor Rapatao	305849				

Comissão Técnica

Técnico: José Eduardo Fileti

Auxiliar Técnico:

Médico: Wagner Jose Fernandes Ferreira Preparador Físico: Hilário Teixeira De Melo Junior Massagista: Douglas De Souza Valadres Prep. de Goleiros: Ramon Ferreira De Andrade

NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL **Titulares**

Nome Completo

15	Rafinha	Rafael Victor Silva Santos	530995
2	Kellyton	Kellyton Rodrigo De Oliveira	351502
21	Leo Baiano	Leonardo Lima Dos Santos	330362
34	Ulisses	Ulisses Da Silva Souza	348194
4	Feliphe	Feliphe Gabriel Silva Freire	425928
5	Leandro	Leandro Ferreira Pessoa (C)	180494
6	Elivelton	Elivelton Lima Desplanches	451817
7	Renato	Renato Henrique F. S. Da Silva	335586
9	Anderson Portela	Anderson Portela De Araujo	316565
94	Luis Augusto	Luis Augusto S. Da Silva Costa	354220
95	Rodrigo Fumaca	Rodrigo Nascimento De O. Luz	317830
		Substitutos	
11	Francisco Manoel	Francisco Manoel Marino Clavero	316481
23	Neto	Gabriel Dos Santos Neto	712034
25	Paulo Marcos	Paulo Marcos De Jesus Ribeiro	293393
27	Mateusinho	Mateus Leandro Da Silva Antunes	347452
29	Histone	Histone Da Silva Sousa	441107
3	Jamerson	Jamerson Julio Da Silva Neves	319715
35	Patrick	Patrick Dos Santos Silva	363869
8	Gabriel	Gabriel De Oliveira Dionisio	604905
90	Vitinho	Victor Neves Rangel	359362
91	Peo	Pedro Henrique Peixoto Silva	351870
92	Rafael Magrao	Rafael Cezar Pin	306499
99	Paulinho	Paulo Cesar De Oliveira	335364
		Comissão Técnica	

Técnico: Paulo Roberto Chamon De Castilho

Auxiliar Técnico: Douglas De Souza Ferreira

Médico:

Preparador Físico: Wladimir De Oliveira Braga Massagista: Silvanio Miranda Signoretii Junior Prep. de Goleiros: Paulo Sergio Dias Dos Santos



Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
05:00	1T	9	NR	Anderson Portela De Araujo	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
09:00	1T	11	NR	Juan Carlos Climaco Alves	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos						
Tempo	1T/2T	N°	Nome do Jogador	Equipe			
18:00	1T	6	Elivelton Lima Desplanches - praticar uma falta ou ação temerária;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
18:00	1T	5	Gabriel Nunes Verissimo - praticar atitude antidesportiva;	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE			
18:00	1T	15	Rafael Victor Silva Santos - praticar atitude antidesportiva;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
35:00	1T	8	Gabriel De Oliveira Dionisio - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
37:00	2T	22	Leonardo Couto - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE			
	Cartões Vermelhos						

Nº Tempo 1T/2T Nome do Jogador **Equipe**

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Em comum acordo o médico da equipe Valerio Rio Doce sr Wagner Jose, atendeu ambas as equipes.

Foi respeito um minuto de silencio em uma homenagem póstuma aos diretores da equipe Valerio, Srs Carlos Carneiro Martins, Ismar Alves da Silva e Dario Martins Da Costa.

1T/2T Função Nome **Equipe** Tempo

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos devido a substituições e retirada de atletas supostamente lesionados.

Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
20:00	1T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	91 - Pedro Henrique Peixoto Silva	6 - Elivelton Lima Desplanches
24:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	35 - Patrick Dos Santos Silva	21 - Leonardo Lima Dos Santos
24:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	29 - Histone Da Silva Sousa	95 - Rodrigo Nascimento De Oliveira Luz
32:00	2T	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE	2 - Joao Vitor Domingos De Oliveira	5 - Gabriel Nunes Verissimo
37:00	2T	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE	21 - Jean Carlo Bernieri Fernandes	10 - Renan Henrique Oliveira Vieira
37:00	2T	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE	15 - Sandoval Vicente Da Silva Filho	14 - Emerson Junior Rocha Dos Santos
37:00	2T	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE	19 - Ezequiel Ferreira Bento	7 - Denis Custodio Ribeiro
40:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	90 - Victor Neves Rangel	9 - Anderson Portela De Araujo
40:00	2T	NORTH ESPORTE CLUBE SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	11 - Francisco Manoel Marino Clavero	7 - Renato Henrique Ferreira Silvestre Da Silva
43:00	2T	VALERIODOCE ESPORTE CLUBE	16 - Jefferson Victor Machado Ambrosio	11 - Juan Carlos Climaco Alves

